PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9503/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO DE 1
LUMINÁRIA, EM FRENTE AO BAR DO
BARRÃO, ESTRADA DO JURUÁ, BAIRRO
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, POSSE,
5º DISTRITO DESTE MUNICÍPIO.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da instalação de 1 luminária,
em frente ao Bar do Barrão, estrada do Juruá, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Posse, 5º
Distrito deste município.

 JUSTIFICATIVA

O referido trecho a noite é de extrema escuridão, causando medo aos pedestres que por ali
passam, expondo a população a inúmeros riscos desnecessários, podendo também causa
inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 01/12/2021 - 14:08:35 Data do Processo: 01/12/2021 - 14:12:2
Processo: 9503/202